
UCHWAŁA NR XVII/173/2025 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Koła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 i z 2025 r. poz. 769) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną przez A.Ł. na Burmistrza Miasta Koła. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Koła, zobowiązując 
do poinformowania Skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi oraz przesłania odpisu niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-) Mariusz Hanefeld 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3478E8BF-0B3E-4CEF-BED1-01F489534C54. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do 
UCHWAŁY NR XVII/173/2025 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 
 

z dnia 24 września 2025 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Koła 

Na podstawie  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy 
rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 
przez obywateli. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -  Kodeks postępowania 
administracyjnego (dalej kpa) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych 
do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta 
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 
Rada, zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, w dniu 27 sierpnia 2025 r., uchwałą Nr XVI/165/2025  
przekazała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Koła skargę na Burmistrza Miasta Koła 
z dnia 07 czerwca 2025 r., uzupełnioną w dniu 23 lipca 2025 r. celem przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego i przedstawienia opinii organowi stanowiącemu. 

 W dniu 25 czerwca 2025 r. Wojewoda Wielkopolski przekazał do Rady Miejskiej Koła skargę 
A.Ł. z dnia 07 czerwca 2025 r. na Burmistrza Miasta Koła. W dniu 28 lipca 2025 r. przekazał kolejną skargę 
A. Ł. na Burmistrza Miasta Koła z dnia 23 lipca 2025 r.  
Skarga dotyczy zbadania działań Burmistrza Miasta Koła Krzysztofa Witkowskiego w związku z odmową, 
brakiem zrozumienia w uzyskaniu jakiegokolwiek wsparcia mieszkaniowego.  
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach 27 sierpnia, 04 września 
i 16 września 2025 r. przeanalizowała stan faktyczny i prawny skargi i ustaliła co następuje: 
 
Skarżąca w treści skargi podnosi zarzuty: 
"1. Zbadanie działań Burmistrza Miasta Koła w zakresie gospodarowania zasobami mieszkaniowymi, 
2. Pomoc w uzyskaniu przez moją rodzinę lokalu mieszkalnego, 
3. Podjęcie wszelkich możliwych działań, które mogą doprowadzić do poprawy naszej sytuacji życiowej". 
W uzupełnieniu skargi z dnia 23 lipca 2025 r. Skarżąca zwróciła się również z prośbą o rozpatrzenie 
zasadności dalszego pełnienia funkcji Burmistrza, ponieważ w ocenie Skarżącej nie reprezentuje 
on interesu mieszkańców. Prosi o wszczęcie postępowania wyjaśniającego i udzielenie niezbędnej pomocy 
- zarówno w kwestii mieszkania, jak i kontaktu z dziećmi. Zarzuca Burmistrzowi doświadczenia z jego 
strony agresji słownej, wyzywania i zastraszania.  
  
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pismem BR.0012.2.2.2025 z 27.08.2025 r. zwróciła się 
do Burmistrza Miasta Koła o złożenie wyjaśnień w przedmiotowej sprawie. 
 

Burmistrz Miasta Koła gospodarując mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Koło jako organ 
wykonawczy bezwzględnie zobowiązany jest do przestrzegania obowiązujących przepisów prawa, m.in. 
kieruje się zapisami uchwały Nr XXVIII/259/2020 Rady Miejskiej w Kole z dnia 26 sierpnia 2020 r. 
w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej 
Koło.  

Skarżąca w skardze wnosi o "Podjęcie wszelkich możliwych działań, które mogą doprowadzić 
do poprawy naszej sytuacji życiowej." Skarżąca w skardze wskazuje: Obecnie moja rodzina składa się 
z siedmiu osób. Mieszkamy w bardzo trudnych warunkach, które nie pozwalają zapewnić dzieciom 
odpowiednich warunków do życia, nauki i leczenia. Potrzebujemy przynajmniej 3 pokoi, nawet w stanie 
do remontu.  
Z informacji przedstawionych Burmistrzowi Miasta Koła przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kole wynika, że Skarżąca  objęta jest opieką kuratora społecznego, pozbawiona jest władzy rodzicielskiej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3478E8BF-0B3E-4CEF-BED1-01F489534C54. Podpisany Strona 1



a wszystkie siedmioro dzieci jest zabezpieczonych w rodzinach zastępczych zgodnie z prawomocnymi 
postanowieniami sądu. Ponadto nie podejmuje pracy zarobkowej.  

Skarżąca dwukrotnie składała wnioski o wynajem lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy 
Miejskiej Koło. Społeczna Komisja Mieszkaniowa dwukrotnie wnioski rozpatrzyła negatywnie. Za 
pierwszym razem  z uwagi na brak podstaw prawnych do umieszczenia Skarżącej na wykazie osób 
oczekujących na samodzielny lokal mieszkalny ponieważ nie spełniała ona kryteriów określonych w 
wówczas obowiązującej uchwale Nr XXVI/180/2008 Rady Miejskiej w Kole w sprawie zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Koło, tj. warunku 
mieszkaniowego – posiadała uprawnienia do lokalu socjalnego, natomiast za osobę znajdującą się w 
trudnych warunkach mieszkaniowych uważa się osobę nieposiadającą takiego lokalu, natomiast za drugim 
razem z powodu niespełnienia wymogów uchwały Nr XXVIII/259/2020 Rady Miejskiej w Kole z dnia 26 
sierpnia 2020 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Gminy Miejskiej Koło. Społeczna Komisja Mieszkaniowa podczas przeprowadzania wizji lokalnej, która 
odbyła się 28.10.2024 r. powzięła wątpliwości co do faktycznego zamieszkiwania Skarżącej we wskazanym 
lokalu. Skarżąca nie odwołała się od decyzji Społecznej Komisji Mieszkaniowej. 
 
 W uzupełnieniu skargi z dnia 23 lipca 2025 r. Skarżąca zwróciła się również z prośbą o 
rozpatrzenie zasadności dalszego pełnienia funkcji Burmistrza, ponieważ w ocenie Skarżącej nie 
reprezentuje on interesu mieszkańców. Prosi o wszczęcie postępowania wyjaśniającego i udzielenie 
niezbędnej pomocy - zarówno w kwestii mieszkania, jak i kontaktu z dziećmi. Zarzuca Burmistrzowi 
doświadczenia z jego strony agresji słownej, wyzywania i zastraszania.  

 
Skarżąca była umówiona na spotkanie z Burmistrzem Miasta Koła w dniu 21 lipca 2025 r. Z relacji 

pracowników Urzędu Miejskiego w Kole, obecnych na spotkaniu wynika, że to Skarżąca zachowywała się 
w sposób agresywny. Z informacji przedstawionych Burmistrzowi Miasta Koła przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kole również wynika, iż w ostatnim czasie wykazywała postawę wysoko 
demoralizującą. Oskarżała publicznie „w przestrzeni internetowej” pracowników Sądu Rejonowego w Kole, 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole, sąsiadów jak i inne osoby, m.in. o uprowadzenie dzieci 
i handel ludźmi, oraz stosowanie przemocy wobec swoich dzieci podczas czynności służbowych.  
Doprowadza do konfliktów z instytucjami pomocowymi i sąsiadami. Jedna z sąsiadek, złożyła 
zawiadomienie do Prokuratury, gdyż była nękana bezpośrednio i przez Internet przez Skarżącą.  

Poruszona sprawa dotycząca oceny zasadności dalszego sprawowania funkcji Burmistrza, 
w związku z przekonaniem Skarżącej, iż nie reprezentuje on interesów mieszkańców, nie jest podstawą 
do podjęcia decyzji w tej sprawie. Istnieje jednak pięć przypadków, w których może dojść do odwołania 
burmistrza przed zakończeniem kadencji. Są to: 

 inicjatywa referendum w związku z nieudzieleniem absolutorium, 
 inicjatywa referendum w związku z nieudzieleniem wotum zaufania, 
 odwołanie wójta w referendum z inicjatywy rady – z innych przyczyn niż brak wotum zaufania lub 

brak absolutorium, 
 odwołanie wójta w referendum z inicjatywy mieszkańców, 
 prawomocne skazanie wyrokiem karnym. 

W tym zakresie inicjatywę posiada zarówno rada gminy jak i mieszkańcy, czasami także prokurator. 
Szczegółowo kwestię odwołania burmistrza przed upływem kadencji regulują przepisy prawne (m.in. 
ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawa z dnia 15 września 2000 r. o referendum 
lokalnym).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3478E8BF-0B3E-4CEF-BED1-01F489534C54. Podpisany Strona 2



 W sprawie uregulowania kontaktów z dziećmi Burmistrz Miasta Koła nie posiada kompetencji więc 
ten wątek nie był rozpatrywany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

 Biorąc pod uwagę wszelkie okoliczności niniejszej sprawy należy uznać, że Skarżąca nie została 
pozostawiona bez pomocy jednak brak spełniania wymogów prawnych przy rozpatrywaniu przez Społeczną 
Komisję Mieszkaniową wniosków o wynajem lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy Miejskiej Koło 
nie jest podstawą do zarzutów stawianych przez Skarżącą. Pozostałe zarzuty również po ich wyjaśnieniu nie 
zasługują na uznanie. Ponadto w skardze został przedstawiony stan faktyczny, który po weryfikacji okazał 
się nieprawdziwy (ilość członków rodziny). 
 
 Wskazać należy, że przedmiotem skargi wniesionej w trybie uregulowanym w Dziale VIII KPA, tj. 
art. 227 tego aktu, może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez 
właściwe ograny albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 
przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. (Postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
siedzibą w Warszawie z dnia 19 marca 2015 r. II SA/Wa 281/15).  

 
Rada Miejska Koła po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje złożoną 

skargę za bezzasadną – przyjmując za uzasadnioną i własną powyżej wskazaną argumentację Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji.  
 
Pouczenie: 
W przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w 
aktach spraw – bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 kpa). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3478E8BF-0B3E-4CEF-BED1-01F489534C54. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVII/173/2025 RADY MIEJSKIEJ KOŁA z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-09-24T13:07:33+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




